
令和２年４月３０日  

富貴中学校保護者の皆様 

                                    武豊町立富貴中学校 

                                    校長  森下 真次 

  

学校休業中の家庭巡回について  

 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

学校休業中に、下記のように担任が生徒の健康確認および配付物の配付のため家庭巡回を

行います。よろしくお願い申し上げます。  

 

記 

１．期間 
   令和２年５月７日（木）～５月８日（金）   ９：００～１６：００ 
                 
 
２．方法 
  ・担任が各家庭を訪ね、インターホン、ノック、声掛け等をします。新型コロナウイル

ス感染防止のため、生徒や保護者との顔を合わせての会話は避けさせていただきます。
必ずしも在宅していただく必要はありませんが、ご在宅でしたら、インターホンごし

やドアごしでの応答をお願いします。 
その際、配付物（ＰＴＡ総会要項・学年懇談会要項・家庭学習用教材等が入った富

貴中の封筒）をお届けします。基本的にはポストに投函したり、玄関先に置いたりさ
せていただきます。 

・５月８日（金）の１６：００を過ぎても配付物が届かない場合は、お手数をおかけし
ますが、５月１１日（月）以降に学校（７２－０２７１）へご連絡ください。 

 
 
３．その他 
 ・学校休業が長期化して、休業中の生徒の生活リズムの乱れが心配です。４月当初に配付

した「はつらつ」を活用するなどして、規則正しく、計画的な生活や学習ができるとよ

いと思います。 
 ・文部科学省から生徒用布製マスク１枚が届きました（５月にもう１枚届く予定）。学校

再開時に全生徒に配付をする予定ですが、それ以前にご希望の方は担任までご連絡くだ
さい。 

  
  

 

 


